
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII - BOSCO" OSTUNI  
Scuola Primaria “Giovanni XXIII” – Via D.Manin, 32 – Tel. 0831/333998 – 72017 Ostuni (BR)  

Scuola Secondaria di Primo Grado“San Giovanni Bosco” – Via Filangieri, 24 – Tel. 0831-601039 -72017 Ostuni (BR) 

 
 
 

Oggetto:DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA – AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI 

MEPA CORSI DI CALCIO - da impiegare nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano 

PNRR– linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024).  

Titolo del progetto “PONTI VERSO IL SAPERE”  
 

CODICE PROGETTO  :   M4C1I1.4-2024-1322-P-46576   

CUP:  B14D21000240006 

 

 
 

DETERMINA DI INDIZIONE  PROCEDURA 
Affidamento diretto fuori  MEPA importo inferiore ai 5.000,00 euro  

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche: 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il  D.I. 129/2018,  

VISTO  l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0000753/2025 del 04/02/2025



 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA   la necessità di individuare  un soggetto giuridico in possesso di professionalità  nell’ambito del gioco del calcio  

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0130136  del 01.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot. n 1900/4.5/ 3910 del 14.11.24;  

VISTA   la disseminazione iniziale prot. n 1903/4.5/3910 del 14.11.2024;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12.12.2024 di Adozione del Ptof; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto  n. 13 del 04.04.2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 

VISTA   la Nota ANAC del 18.12.2025 che prevede la possibilità di procedere all’acquisizione di servizi e forniture in 

affidamento diretto fuori MEPA per importi fino a €5.000,00 IVA ESCLUSA FINO AL 30.06.2025; 

CONSIDERATO che ricorre il requisito di urgenza per il rispetto dei tempi tecnici per l’attuazione del progetto in 

relazione al raggiungimento di target e milestone  

 

 

DETERMINA 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 L’avvio della procedura per l’acquisizione di un preventivo all’ASD Ostuni Calcio 24  ai fini 

dell’affidamento fuori MEPA del servizio di espletamento  di corsi del gioco del calcio a favore degli 

alunni dell’I.C. “Giovanni XXIII-Bosco”  

 

 

 Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto1990, n. 241 è 

stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Dott.ssa Guendalina Cisternino  

coincidente con il Responsabile del Procedimento per la fase dell’affidamento 

 

      

 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Guendalina CISTERNINO  

 

    __________________________________ 


		2025-02-04T13:51:59+0100
	CSTGDL71P60G187Q




